
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 

E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

 

ＮＯ．2557 回  

日 時 ：令和 4年 7 月 29 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階 アゼリア 
出 席 者 ：54名 

一日議長 ：松本 和一郎会員 

講  師 ：柳生新陰流兵法第 22 世宗家 

柳生耕一厳信 氏 

演  題 ：「尾張に伝わった柳生新陰流兵法 

―武道の精神―」 

入谷 正章会員からご紹介 

ハッピーボックス：2,000円 

ウクライナ義援金：6,000円 

 

☆今週のお誕生 

佐合 昭弘会員    7月 24日 

浅野 幹雄会員    7月 29日 

自見 厚則会員    7月 29日 

 

☆会務報告 

 ウクライナからの避難民支援の第 2 弾募金

のお知らせです。4 月に皆様にご協力いただ

きましたウクライナからの避難民に対する

支援金の第 2 弾への協力依頼が日本地区よ

り参っております。度々で申し訳ございませ

んがご協力をお願い出来ればと存じます。締

切りは 11月 30 日です。なお、このご寄付に

ついても令和 4 年の所得税の控除対象とな

ります。 

 8月 26日(金)18時からチャーターナイト記念特別例会を開催します。既にご案内はお

送りしましたが、当クラブは 1966 年にキワニス・インターナショナルより加盟を認め

られて、今年で創立 56周年を迎えます。チャーターナイト記念特別例会は、創立記念

を祝う目的で、毎年この時期に行っています。式典で今年度の皆勤賞・精勤賞の表彰

を行い、式典終了後に着席でお食事をお取り頂きます。今年はアトラクションとして

伊藤 香紀さんによるピアノ演奏もご用意しております。奮ってご参加ください。 

 次回のキワニスドールを作る会は、9 月 16 日（金）10 時 30 分より名古屋マリオット

アソシアホテル 17 階楠の間で開催致します。女性会員そして奥様方には是非ご出席く

ださいますようお願い申し上げます。 

 藤田医科大学 看護学科 小児看護学 様にキワニスドールを贈呈致しましたところ、感

想やお写真が届きました。入り口に掲示致しましたのでご覧ください。 

 「納涼と懇親の会」を 7 月 25 日（月）にフランス料理「オーベルジュ・ド・リル ナ

ゴヤ」で開催致しました。会員ご家族 23 名の皆様にご参加頂き、和やかな時間を過ご

しました。 

 

№2558 令和 4 年 8 月 5日（金） 

一般社団法人日本ファインセラミックス協会  

専務理事 矢野 友三郎 氏 

「セラミックスからニューセラミックス」  

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

8 月 12 日は 

お盆のため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

№2559 令和 4 年 8 月 19日（金） 

愛知学院大学 歯学部 歯周病学講座  

主任教授 三谷 章雄 氏 

「怖い歯周病は “サイレントキラー”

～動脈硬化、認知症の原因にも～」 

 

№2560 令和 4 年 8 月 26日（金） 

18：00～20：00 

チャーターナイト記念特別例会 

 会場 アゼリア  

＊当日は昼間の例会はございません 

 

№2561 令和 4 年 9 月 2日（金） 

認定 NPO 法人 CAPNA  

理事長 小久保 裕美 氏 
「“子どもをまん中に”－CAPNAの願い－」 

 



 9月 3日（土）に 300 回記念ゴルフ会を中京ゴルフ倶楽部 石野コースで開催します。

オープン参加も大歓迎ですので、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 10月 2日(日)の音楽と観劇の会『ヘンリー八世』は、チケットの残数が後 2 枚となり

ましたので、ご希望の方はお早めにお申込みください。 

 8 月 2 日（火）の音楽と観劇の会 劇団四季『ロボット・イン・ザ・ガーデン』につ

きまして確認のためご案内致します。場所は愛知県芸術劇場大ホールで、開演時間は

18時 30 分です。ご参加の皆様はよろしくお願い致します。 

 会務報告でご案内したすべての催しは当クラブＨＰの会員専用ページからもお申込み

いただけます。よろしければご利用ください。 

 当クラブもクールビズの期間とさせて頂きます。この後はノーネクタイ等気軽な服装

でお越しください。 

 

☆ハッピーボックス 

深山 靖会員－ラッキー賞 

 

☆ウクライナ義援金 

片桐 清志会員    

高橋 伸夫会員 

 

◎次回例会 令和 4 年 8月 5 日（金）◎ 

一般社団法人日本ファインセラミックス協会 専務理事 矢野 友三郎 氏 

「セラミックスからニューセラミックス」 

 

♪申込み受付け中の行事 

第 300回記念ゴルフ会                     締切【8/12】 

日時：令和 4年 9月 3日（土）   8：00スタート 

場所：中京ゴルフ倶楽部 石野コース 

 


